

**Protokół z posiedzenia
Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego
w dniu 19 listopada 2010 r.**

Posiedzenia Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego odbyło się 19 listopada 2010 r. w siedzibie RZGW w Szczecinie.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 11.00 i zakończyło o godzinie 13.00.

W posiedzeniu udział wzięło 21 członków Rady (lista obecności - załącznik nr 1) oraz pracownicy RZGW w Szczecinie (lista obecności - załącznik nr 2).

1. Otwarcie posiedzenia

Pan Lech Pieczyński – Przewodniczący Rady otworzył posiedzenie, przywitał członków Rady oraz pracowników RZGW w Szczecinie. Stwierdził, że jest wymagane quorum do podejmowania uchwał przez Radę.

2. Sprawy proceduralne

Przewodniczący zapoznał członków Rady z porządkiem obrad, Rada zaakceptowała porządek obrad.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych o powołaniu przez Prezesa KZGW na członka Rady p. Edwarda Sadłowskiego, przedstawiciela Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej. Następnie p. Andrzej Kreft, Dyrektor RZGW w Szczecinie wręczył nominację nowemu członkowi.

W głosowaniu Rada przyjęła protokół z posiedzenia Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego, które odbyło się w dniu 11 czerwca 2010 r. (19 głosów za, 1 głos wstrzymujący).

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały nr 1/2010 w sprawie zatwierdzenia decyzji Prezydium Rady podjętych w okresie międzysesyjnym, tj. dnia 09.08.2010 r. oraz 14.09.2010 r.. Rada w trakcie głosowania jednogłośnie przyjęła uchwałę.

3. Prezentacja tematu: Wykorzystanie serwisów mapowych RZGW Szczecin jako źródła informacji przestrzennych.

Temat przedstawił p. Krzysztof Iwan, kierownik Wydziału Regionalnego Systemu Informacyjnego i Katastru Wodnego.

Rada przyjęła informację.

4. Prezentacja tematu: Przygotowania do akcji lodołamania na rzece Odrze w sezonie zimowym 2010/2011.

Temat przedstawił p. Łukasz Kolanda, kierownik Wydziału Śródlądowych Dróg Wodnych.

Po prezentacji głos zabrał p. Dyrektor Andrzej Kreft, uzupełniając informacje podane w trakcie prezentacji. Zwrócił się również do Rady o wsparcie w następujących sprawach:

- odbudowa floty lodołamaczy,

- umowa ze stroną niemiecką na pogłębienie granicznego odcinka Odry, w tym również Jez. Dąbie do głębokości umożliwiających swobodny ruch lodołamaczy w okresie zimowym.

Wniosek poparł p. Władysław Buchholz, wskazując również na to, że realizacja przedsięwzięcia związanego z pogłębieniem Odry i jeziora Dąbie wpłynie pozytywnie na sytuację powodziową, zmniejszając jej negatywne skutki.

Pan Tadeusz Balza zadał pytanie w jaki sposób rozwiązana jest sytuacja na ostatnim odcinku Odry, tzn. na Kanale Piastowskim, pomiędzy Szczecinem a Świnoujściem.

Odpowiedzi udzielił p. Andrzej Kreft, który zwrócił uwagę, że administratorem na tym odcinku Odry jest Urząd Morski, który z powodu braku odpowiedniego sprzętu nie jest w stanie prowadzić akcji lodołamania na tym odcinku, a jedynie może zapewnić konwoje przeprowadzające statki z portu w Szczecinie do portu w Świnoujściu i odwrotnie. RZGW podejmuje działania zmierzające do zmiany tej sytuacji, poprzez prowadzenie odpowiednich rozmów i negocjacji.

Pan W. Buchholz zwrócił uwagę, że port w Szczecinie, zgodnie z przepisami unijnymi powinien być dostępny cały czas.

Pan A. Kreft stwierdził, że Urząd Morski powinien posiadać lodołamacze dostosowane do warunków morskich. Zwrócił również uwagę, że sytuacja w zeszłym sezonie zimowym była wyjątkowa. Zmniejszony ruch statków, jaki obserwuje się od kilku lat w porcie Szczecin – Świnoujście spowodował, że kra lodowa po przejściu konwoju bardzo szybko się odtwarza i cały czas powoduje zagrożenie.

Pani D. Leśniak zaproponowała przygotowanie projektu uchwały, który Rada mogłaby zaakceptować na obecnym spotkaniu tak aby jak najszybciej wesprzeć działania podejmowane przez RZGW.

Przewodniczący zaproponował, że zostanie przygotowany projekt uchwały, która zostanie zaakceptowana przez członków Rady na następnym posiedzeniu.

Uchwała będzie dotyczyła trzech zagadnień:

- 1). odbudowy flotyli lodołamaczy,
- 2). umowy polsko – niemieckiej dotyczącej pogłębienia granicznego odcinaka Odry oraz jeziora Dąbie,
- 3). porozumienia z Urzędem Morskim o rozpoczęciu akcji lodołamania również na wewnętrznych wodach morskich.

Członkowie Rady zaakceptowali ten sposób załatwienia sprawy.

5. Sprawy różne

Przewodniczący udzielił głosu p. Teresie Błaszczak, Zastępcy Dyrektora RZGW, która przedstawiła informację na temat procesu zatwierdzania projektów planów gospodarowania wodami.

Głos zabrał p. Andrzej Kreft:

- 1). W związku z kończącą się w roku 2011 kadencją obecnej Rady zaproponował organizację ostatniego spotkania, jako wyjazdowego na statku RZGW w Szczecinie.
- 2). Poinformował, że w przyszłym roku RZGW będzie obchodziło 20 – lecie powołania. W związku z powyższym przewiduje się zorganizowanie konferencji, podsumowującej działalność RZGW. Prośba o ewentualne wsparcie i uczestnictwo.
- 3). Poinformował, że RZGW w Szczecinie w najbliższym czasie podpisze umowę na 23 mln zł. na wymianę sprzętu pływającego w nadzorach wodnych. Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego.

Głos zabrał p. W. Buchholz. Zapytał czy RZGW dysponuje długoterminowymi prognozami? Poinformował, że Instytut Niemiecki posiada takie prognozy, są one dostępne bezpłatnie.


Pan A. Kreft poinformował, że RZGW jako jednostka administracji rządowej musi korzystać przede wszystkim z prognoz udostępnianych przez IMGW.

Pani D. Leśniak zapytała jak została rozwiązana sprawa dotycząca wycinki drzew na terenach zalewowych.

Pan A. Kreft poinformował, że prowadzone są ciągle prace aby zapisy dotyczące tego problemu zostały usankcjonowane prawnie. Na razie RZGW w Szczecinie dostało pozwolenie RDOŚ na wycinkę 500 drzew.

6. Zakończenie obrad.

Lech Pieczyński – Przewodniczący Rady zakończył VII spotkanie Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego.


PRZEWODNICZĄCY
Rady Gospodarki Wodnej
Regionu Wodnego Dolnej Odry
i Przymorza Zachodniego
mgr inż. Lech Pieczyński

Protokołowała:
M. Wawrzyniak